PAGE
2

	[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

 30 сентября 2011  №  69

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области от 24.12.2010 № 25 «О передаче осуществления   части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального образования   Первомайский район Оренбургской области»

	           В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

Р Е Ш И Л:

	        1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области от 24.12.2010 № 25 «О передаче осуществления   части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального образования   Первомайский район Оренбургской области»  следующие изменения:

          1.1. Название решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области от 24.12.2010 № 25 «О передаче осуществления   части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального образования   Первомайский район Оренбургской области»

изложить в следующей редакции: «О передаче   осуществления   полномочий по решению вопросов местного значения органов  местного самоуправления Первомайского района Оренбургской области».
              1.2. Преамбулу решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области от 24.12.2010 № 25 «О передачи осуществления   части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального образования   Первомайский район Оренбургской области»  изложить в следующей редакции:  «Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Первомайского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области
РЕШИЛ:»

               1.3. Пункт 1 решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области от 24.12.2010 № 25 «О передаче осуществления   части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального образования   Первомайский район Оренбургской области» с приложением 1 к данному решению исключить.
             1.4.Пункт 2 решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области от 24.12.2010 № 25 «О передаче осуществления   части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального образования   Первомайский район Оренбургской области» считать пунктом 1,   изложив в следующей редакции: «1. Передать с 1 января 2011 года  органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Первомайского района Оренбургской области, по перечню в соответствии с приложением  к данному решению полномочия по решению вопросов местного значения по  организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на  территории соответствующего поселения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Первомайского района в бюджеты  соответствующих поселений».

             1.5. Пункт 3 решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области от 24.12.2010 № 25 «О передаче осуществления   части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального образования   Первомайский район Оренбургской области» считать пунктом 2, изложив в следующей  редакции: « 2.Администрации Первомайского района заключить соглашение с органами местного самоуправления поселений Первомайского района Оренбургской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Первомайский район в соответствии с пунктом 1 настоящего решения».

            1.6.  Пункт 4 считать пунктом 3.

             1.7. Пункт 5 считать пунктом 4.

           2. Настоящее решение  вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете «Причаганье».

Глава Первомайского района                                                                 С.С.Щетинин

PAGE